Datum  Albae  Iuliae,  die  20.  mensis  Novembris.  Anno  Do- 
mini   1591   supra  dicto. 

Iu  comitiis  generalibus  a  Sigismundo  Bdthori  principe  ad  16. 
Aptilis  2J9j5  in   Gyulafehervdr  indictis.  (Vol.  III.  pag.  472.) 

15)  Ouod  ad  negotium  religionis  attinet,  publice  decrevimus, 
ut  religiones  receptae,  id  est  catholica  sive  Romana,  Lutherana, 
Calvinistica  et  Ariana  libere  ubique  profiteri  liceret. 
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16)  Articulum  illuin  in  comitiis  Medgyesini  anno  1588  habitis 

in  quantam  ad  Patres  Jesuitas  pcrtinet  et  libcrtati  religionis  catho- 
licae  sive  Romanae  non  praeiudicat,  nostra  erga  Maiestatem  Tuam 
benevolentia  et  caritate  inducti  abrogavimus  ct  de  eo  decrevimus, 
ut  ab  eius  observatione  et  iuramento  Maiestatem  Tuam  absolve- 
tur  et  Patres  Jesuitae  in  Kolosvar,  Monostor  et  huc  Albae  ingrcdi 
possent.  Obsecramus  autem  Maiestatem  Tuam,  ut  prae  oculis  habitam 

tantam  nostram  benevolentiam  et  pietatem,  Jesuitas  nec  in  Vara- 
dino,  aut  ullas  alia,  praeter  supra  nominata  loca  nec  in  Transylvania, 
nec  in  Hungaria  introduci  permittat,  neque  collegia  ullibi  habeant 
quam  in  nominatis  locis.  Praeter  hos  qui  magistri,  praedicantes, 
excepta  religione  Romana,  aliis  ex  religionibus  receptis  in  Kolosvar, 
Fejervar  aut  alibi  fuerint,  in  sua  persona,  schola,  ecclesia,  proventu 

et  in  quocunque  statu  incolumes  maneant  et  intra  limites  vocatio- 
num  suarum  se  contineant,  Patres  vero  Jesuitae,  sicut  et  sacerdotes 
aliarum  religionum  receptarum,  nullius  inimicitiae  aut  discordiae 
causam  praebeant. 

17)  Oui  vero  aliam,  quam  receptam  religionem  professi  fue- 
rint,  ut  e.  gr.  innovatores,  per  comites  et  iudices  regios,  adiunctis 
sibi  sacerdotibus  eius  religionis  iuxta  brevem  cognoscantur;  qui 
innovatores  inventi  fucrint,  cum  senioribus  et  episcopis  convicti 
secundum  leges  sine  delectu  personarum  puniantur;  idque  sine  mora, 
si  ad  meliorem  frugem   non  redierint. 

18)  Quodsi  quis  autem  ex  ecclesiasticis  alteri  quam  receptae 

religioni  usque  huc  addictus  fuerit,  etiam  is,  si  ad  meliorem  fru- 
gem  non   redierit,  pari  modo  puniatur. 

Datum  in  civitate  nostra  Alba  Iulia,  2.  clie  mensis  Maii.  Anno 
Domini   1595. 

8. 

Iu  comiiiis  electivis  in  favore  Sigismundi  Bdthori  principis